食品安全委員会遺伝子組換え食品等専門調査会（第１０３回）議事概要

日 時 平成２４年４月２５日（水）１４：００～１６：４５

場 所 食品安全委員会中会議室（非公開）

出席者 専門委員 １０名、食品安全委員会委員 ４名

議事概要

（１）食品健康影響評価について意見を求められた遺伝子組換え食品等の安全性評価

について

・GLU-No.５株を利用して生産された L-グルタミン酸ナトリウム

審議の結果、一部修正の上、評価書（案）を食品安全委員会へ報告することと

なった。

・除草剤グリホサート誘発性雄性不稔及び除草剤グリホサート耐性トウモロコシ

MON87427 系統（食品・飼料）

審議の結果、一部修正の上、評価書（案）を食品安全委員会へ報告することとな

った。

・チョウ目害虫抵抗性ワタ COT67B 系統（食品・飼料）

審議の結果、評価書（案）を食品安全委員会に報告することとなった。

・チョウ目害虫抵抗性ワタ COT102 系統（食品・飼料）

審議の結果、評価書（案）を食品安全委員会に報告することとなった。

（２）その他

   特になし

   以上